



TERVISEAMET

Valga Vallavalitsus
valga@valga.ee
Puiestee 8
68203, Valga

Teie 25.11.2024 nr 9-1.3/4816

Meie 20.12.2024 nr 9.3-4/24/12208-2

Valga valla tuulepargi eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi aruande koostõlastamine

Esitasite Terviseametile (edaspidi amet) koostõlastamiseks Valga valla tuulepargi eriplaneeringu (edaspidi EP) asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) esimese etapi aruande.

Eriplaneeringu koostamise eesmärk on valida tuulepargi ja selle toimimiseks vajaliku taristu põstitamiseks sobivaimad asukohad ning tingimused planeeringualal hinnates muuhulgas asjakohaseid mõjusid, sh viia läbi keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Eriplaneeringu ala hõlmab Valga valla põhjaosa järgmiste külade piirkondasid: Mustumetsa küla, Killinge küla, Kiviküla, Uniküla, Õruste küla, Tõlliste küla ja Sooru küla. Eriplaneeringuala pindala on ligikaudu 7400 ha.

Tuulikute ehitamiseks on EPga määratud põhimõttelised asukohad planeeringu asukoha eelvaliku aladesse (TU2, TU3 ja TU4) kuhu võib ehitada vastavalt kuus, üheksa ja kaheksa elektrituulikut (kokku kuni 23), millede suurim lubatud tipukõrgus on 270 m. Projekteerimisel on lubatud 50 m ulatuses elektrituuliku asukohta muuta, kuid arvestada tuleb teiste planeeringuga seatud tingimuste täitmisega.

Valga valla tuulepargi EP asukoha eelvaliku otsuse eelnõu on koostanud AB Artes Terrae OÜ (tõõ nr 24031ÜP3) ja Valga valla EP asjakohaste mõjude, sh KSH esimene etapi aruande on koostanud Lemma OÜ (eelnõu 22.11.2024).

KSH käigus viidi läbi tuulikute tervist mõjutavate aspektide hindamiseks mürä modelleerimine, varjutuse modelleerimine ja koostati nähtavusanalüüs koos visualiseeringutega. Modelleeringute põhjal korrigeeriti planeeringulahendust, sh määrati tuulikute käitamistingimused tagamaks võimalikult häiringutevaba elukeskkond.

Amet tutvus EP eelnõu ja KSH esimese etapi aruande materjalidega Valga valla veebilehel <https://www.valga.ee/tuulepargi-eriplaneering> ning **koostõlastab** dokumendid järgmiste tähelepanekutega arvestamisel:

1. Juhime tähelepanu, et planeerimisel tuleb arvestada lisaks sotsiaalministri 04.03.2002 määrusele nr 42 „Mürä normtasemed elu ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid“ ka sotsiaalministri 06.05.2002 määrusega nr 75 „Ultra- ja infraheli helirõhutasemete piirväärtused ning ultra- ja infraheli helirõhutasemete mõõtmine“.
2. Amet peab oluliseks KSH raames teostada täiendavad uuringud vibratsiooni tekke ja leviku osas ning arvestada sotsiaalministri 17.05.2002 määrusega nr 78 „Vibratsiooni

piirväärtused elamutes ja ühiskasutusega hoonetes ning vibratsiooni mõõtmise meetodid“ ning vajadusel rakendada leevendavaid meetmeid.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Aira Varblane
vaneminspektor (keskkonnatervis)

Aira Varblane
58225415 Aira.Varblane@terviseamet.ee